Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A OFICINA: PLANEJAMENTO E GESTÃO DE GRUPOS E ESPAÇOS
CULTURAIS, QUE  LEVOU  CONHECIMENTO  A  TODOS  OS  PARTICIPANTES  E
INFORMAÇÕES  ESSENCIAIS  AO  DESENVOLVIMENTO  DA  ARTE  E  CULTURA,
FOMENTANDO E ENRIQUECENDO O CENÁRIO MUNICIPAL.

Destinatários: Hélvio Tamoio – Coordenador da Oficina e Júlia M. Estronioli – Coordenadora
de Espaços Culturais.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Nos dias 02 e 03 do mês corrente, aconteceu em nosso município a Oficina – Planejamento e
Gestão de Grupos e Espaços Culturais, proporcionando a todos os participantes, momentos
de  enriquecimento  cultural,  indo  de  encontro  com  as  necessidades  de  nosso  município,
fomentado projetos e inovando o cenário municipal.

A oficina foi  ministrada pelo professor Hélvio Tamoio  que é graduado em Ciências Sociais
com especialização em Engenharia Agrícola. É professor de Arte e Filosofia e coordenador
pedagógico; e coordenada por Júlia M. Estronioli, o evento obteve total êxito, considerando a
dedicação e organização de todos os envolvidos.

Aplaudimos e desejamos que mais oficinas aconteçam para possibilitar diferentes modos de
conceber  e  praticar  a  implantação  e  gestão  de  espaços  coletivos,  voltados  para  a  arte  e
cultura, realizando atividades essenciais de formação e difusão cultural.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de setembro de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 351/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

51
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
28

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
09

/2
02

3
08

:0
5:

56
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

D
E2

-B
9F

1-
EE

D
D

-2
D

4E
.

Pag. 1/1

APROVADO
26ª Sessão Ordinária - 12/09/2023